
ČEZ ESCO
T
O
P
16

0 
R
eq

T
y
p
e:
Q
 R

eq
E
X
tl
D
:0
00

03
34

19
0 

P
ro

ce
sI
D
:C

R
M

 _
T
IS

K
 D

cm
E
x
tl
D
:O

O
®O

O
O
®0

33
41

82
 E

3O
!D

:0
01

A
4A

1A
O
A
C
31

E
D
D
9F

A
51

7D
D
D
67

4F
73

A
 B

O
N
M

:B
U
S2

00
02

49

:C
Z
06

C
y
T
/(

6)
 Z

ak
lD

:1
22

85
00

4 
D
o
cI

D
:1
29

55
35

47
0 

IA
:1
52

\p
1-

22
55

15
14

9 
02

57
 Q

U
IC

K
 s

tc
i 
k
t,
1

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295535470
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY
ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTĹ(NN)

Účastníci Smlouvy:

,,OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688
registrace OTE: 32029
bankovní spojení:
zastoupená:

[dále jen ,,Obchodník"]

A

,,ZÁKAZNÍK"
obchodnifirma/název: Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace
byd|iště/sjd|o: Nádražní 1302/7, 785 01 Šternberk
IČO: 61989924
DIČ: CZ61989924
bankovní spojení: Č
zastoupenÍ/jednaji

[dále jen ,,Zákazník"]

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny je uzavřena podle ust. § 50, odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb.,

energetický zákon, v platném znění [dále jen ,,EZ"] a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
[dále jen ,,OZ"], v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na Obchodníka [dále jen ,,Smlouva"]. Zákazník
vyslovuje souhlas, aby Obchodník sjednal s příslušným provozovatelem distribuční soustavy [dále jen ,,POS"]
smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného a přenosového místa Zákazníka a/nebo míst [dále jen ,,OM"],

2. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka dodávat Zákazníkovi elektřinu [dále také jen jako ,,komodita"] v
napěťové hladině NN ve sjednaném množství a výkonu a převzít odpovědnost za odchylku za Zákazníka [dále
jen ,,dodávka elektřiny"] a zajistit přenos, distribuci a systémové služby [dále jen ,,distribuce elektřiny"] do
OM a závazek Zákazníka odebrat v OM sjednané množství elektřiny podle Smlouvy a uhradit Obchodníkovi
řádně a včas dohodnutou platbu za dodávku elektřiny, regulovanou cenu za distribuci elektřiny a souvĹsejÍcÍ
služby v elektroenergetice.

3. Dodávka a odběr elektřiny a distribuce elektřiny se uskutečňují z distribuční sItě příslušného PDS v souladu se
,,Smlouvou o připojeni", kterou Zákazník uzavřel s POS a v souladu s ,,Pravidly provozování distribuční soustavy"
[dále jen ,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" [dále jen ,,PDE"], vydanými příslušným POS.

4, Podmínky dodávky elektřiny a další vzájemná práva a povinnosti Účastníků Smlouvy jsou uvedena ve
Všeobecných obchodních podmínkách dodávky [dále jen ,,VOPD"], vydanými Obchodníkem, které jsou
dostupné na stránkách www.cezesco.cz; ujednání ve Smlouvě mají před ustanoveními VOPD přednost, pokud
jsou s nimi v rozporu.

Il. SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA
1. Specifikace OM je uvedena v přílcze Smlouvy ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace

plnění".
ČEZ ESCO, a.s, strana 1

SKUPINA ČEZ



2. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k předmětnému OM ke změně údajů uvedených v tomto článku, dojde
automaticky ke změně těchto údajů i ve Smlouvě. Zákazník, u jehož smlouvy o připojeni k předmětnému OM u
přIslušného POS došlo ke změně uvedených údajů, je povinen hlásit tuto změnu Obchodníkovi, a to nejpozději
do tři (3) dnů, v případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé touto změnou
Obchodníkovi. Zánik smlouvy o připojení, ani její změny uzavřené ve vztahu mezi Zákazníkem a POS nemají vliv
na platnost Smlouvy (resp. na Zákazníkovu povinnost odebrat sjednané množství komodity za cenových
podmínek podle této Smlouvy a nutnost případného vypořádáni kroků učiněných za účelem zajištění dodávek
elektřiny pro Zákazníka) a případný Obchodníkův nárok na náhradu újmy vzniklé Zákazníkovým neodebráním
elektřiny komodity podle této Smlouvy.

3. Pro případ předcházeni stavu nouze, stavu nouze a odstraňováni následků stavu nouze v souladu s platnými
právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačnIho stupně a přijmout další
opatření vyhlášená s ohledem na příslušné právní předpisy, zejm. ez. Zařazení do regulačních stupňů provádí
PDS; toto zařazení není uvedeno ve smlouvách. V případě, že na OM je hodnota hlavního jističe a vyšší, je
zákazník zařazen do regulačních stupňů následovně:

Základni údaje o jednotlivých regulačnIch stupních OM Zákazníka jsou uvedeny v připojené Příloze k této
Smlouvě - ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (2)". Bez ohledu na uvedené je
rozhodné pro zařazení do regulačních stupňů rozhodnutí POS s ohledem na příslušné právní předpisy.
Kontaktní údaje Zákazníka pro komunikaci v případě stavů nouze:
Jméno:

Ill. CENA, VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Cena za sdruženou službu dodávky se skládá z ceny za komoditu, ceny distribuce, ceny za služby operátora

trhu a regulované platby, daně a poplatků podle příslušných předpisů. Cena za distribuci, za služby operátora
trhu jakožto i další souvisejÍcĹ služby jsou cenami regulovanými. Veškeré platby za související služby a distribuci,
vycházejí z cen a principů výpočtu dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále jen
ERÚ).

2. Cena za komoditu je stanovena dle . Zákazník se s
ceníkem seznámil, stejně jako s principem stanoveni ceny za služby obchodu a bere na vědomí to, že ceny pro
daný ceník se určuji zpětně s ohledem na to, jak jsou zveřejňovány SPOT ceny, od nichž se ceny daného ceníku
odvíjí způsobem uvedeným v příslušném ceníku, který je uveřejněn na www,cezesco.cz K okamžiku uzavřeni
Smlouvy anebo zahájeni dodávek podle Smlouvy není a nemůže být tudíž známá konkrétni cena komodity, je
však stanoven způsob jejího určeni,

3, V případě změny právních předpisů, v jejímž důsledku dojde k regulaci maximální ceny za dodávku silové
elektřiny, bude Obchodník postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy a pokud se na Zákazníkův
odběr podle Smlouvy uplatni takováto regulace, zohlední ji způsobem podle příslušných předpisů v Zákazníkově
odběru na základě Smlouvy.

4, Distribuční sazbq/y odběrného/ých místa je/jsou uvedena/y v připojené Příloze Smlouvy - "Specifikace
odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (3)".

5. Obchodník provádÍvyúčtování dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPD.
6. Pro účely vyúčtováni dodávky elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek se sjednává:

a) adresa pro zasňáni faktur a dalších Podání (tzv. ,,ZasÍ|ací adresa"): Nádražní 1302/7, 785 01 Šternberk
b) forma úhrady záloh: Vlastní podnět
c) forma úhrady faktur: Vlastni podnět
d) splatnost faktur: 21, den od vystaveni dokladu
e) splatnost záloh: stanovena platebním kalendářem (rozpisem záloh) zasílaným Obchodníkem
f) počet záloh/faktur za zúčtovací období 0/!!HODNOTA NENALEZENA!!
g) Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu *,pdf na e-mail

materska.skola-stbk@volny.cz, Podmínky užiti naleznete na vvww,cezesco.cz. Zákazník tímto souhlasI s
elektronickou fakturaci.

IV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31, 12. 2023, V případě, že je Smlouva uzavřena pro vÍce OM, je počátek

zahájení dodávky uveden v příloze této Smlouvy ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace
plněni (l)".

2, Smlouva se opakovaně automaticky prodlužuje o 12 měsíců od prvního dne nás|edujÍcÍho po uplynutí doby, na
niž byla Smlouva uzavřena (resp, prodloužena, pokud již došlo dříve k prodlouženI), v případě, že žádná ze
SmluvnIch stran neprojeví svou vůli Smlouvu neprodloužit, Projev vůle neprodloužit Smlouvu, musí být druhé

ČEZ ESCO, a.s. strana 2



Smluvní straně doručen písemně nejdříve 2 měsíce, nejpozději však 1 měsíc před uplynutím doby, na niž byla
Smlouva uzavřena.

3. Smlouva se pro příslušné období, na nějž je prodloužena, řIdí ceníkem, který je platný a účinný pro produkt,
který má Zákazník sjednán ve Smlouvě (nebo produkt, který produkt ze Smlouvy přímo nahrazuje).

4. Smluvní strany sjednávají, že Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti takto:

a) v případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovárň těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění této Smlouvy v registru smluv,

b) v případě, že Smlouva nemusí být uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu
oběma Smluvními stranami.

Je-li Zákazník povinnou osobou dle ustanoveni § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za
účelem uspokojováni potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § 3
zákona o registru smluv, bude postupováno dle článku lV., odst, 4, písm. a) a Smlouva bude uveřejněna v
registru smluv, Pro účely uveřejněni v registru smluv Smluvní strany navzájem prohlašují, že Smlouva obsahuje
obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen
anonymizovat obchodní tajemství a další údaje, jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů.
Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované
Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka (r5dsviv), O uveřejnění v registru smluv bude Zákazník informovat
Obchodníka bezodkladně zasláním potvrzeni, které obdržel z registru smluv, na e-mailovou adresu Obchodníka:
registrsmluv@cezesco.cz.

5. Smlouva může být ukončena podle zásad uvedených ve VOPD.

V. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
1, Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných mist, časová a technická specifikace

plněni (l). V případě, že k tomuto datu nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako
dodavatel, je dodávka zahájena dnem skutečného přiřazeni Obchodníka jakc dodavatele u operátora trhu.
Pokud dojde v procesu změny dodavatele k postupu dle § 51 odst, 4 EZ, je datum zahájeni dodávky shodné s
datem přiřazeni Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu,

2, Smlouva vstupuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v terminu do 16. 12. 2022
do 14:00 hodin. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavřeni Smlouvy v době její platnosti, pokud
ještě nebyla Zákazníkem přijata.

3. Zákazník zaháji včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude s ohledem na příslušné ustanoveni
VOPD smluvní stranou účinného smĹuvnÍho vztahu pro období (byť i jen částečně) shodné s obdobím, na které
jsou sjednány dodávky podle Smlouvy, s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána
komodita do OM ve Smlouvě po celou dobu, na niž je Smlouva sjednána. V případě porušeni jednoho z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušeni
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanoví j

Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončeni Smlouvy, Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník
se veškeré sankce dle tohoto ustanovení zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.

4, Obchodník a Zákazník sjednávají možnost přechodu na jiný nákupní model v průběhu trvání této Smlouvy na
základě předložené cenové nabídky Obchodníkem, která bude zohledňovat aktuálni situaci na trhu v okamžiku
předložení oceněni Obchodníkem. V případě, že se obě smluvní strany dohodnou na novém způsobu oceněni,
bude tato změna upravena formou dodatku ke smlouvě.

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Účastnici Smlouvy prohlašujI, že k přijeti této Smlouvy přistoupili po vzájemném, vážném, srozumitelném a

určitém projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle.
2. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou, pokud se smluvní strany nedohodnou, že pro

určité změny postačí telefonické, ústni nebo jiné oznámení Zákazníka Obchodníkovi. Ke změnám Smlouvy může
docházet rovněž způsoby podle VOPD nebo přIslušného ceníku Obchodníka.

3. Ujednáni Smlouvy sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí smlouvě na
dodávky totožné komodity nebo její část podle této Smlouvy týkající se om.

4. Fyzické osoby, které Smlouvu uzaviraji jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašujI, že jsou plně

ČEZ ESCQ a.s. strana 3



oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.
5. Pokud je tato Smlouva vyhotovena v listinné podobě, Smluvní strany se dohodly, že je vyhotovena ve dvou (2)

stejnopisech s platnosti originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotoveni. Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické podobě, počet stejnopisů není omezen.

6. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD, POE a Ceníkem Obchodníka,
platnými ke dni uzavření Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami, se kterými bude
seznámen v souladu s EZ a OZ.

7. Je-li Zákazník spotřebitelem ve smyslu ustanoveni OZ, tak Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník v
souladu s ustanovením § 1823 OZ žádá, aby poskytováni služeb dle Smlouvy bylo zahájeno ještě před
uplynutím lhůty pro odstoupeni od smlouvy dle tohoto článku Smlouvy.

8. Je-li Smlouva uzavírána prostředky umožňujicI komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo mimo
obchodní prostory Obchodníka, je Zákazník je-li spotřebitelem, oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů
od zahájení dodávky elektřiny.

9. Obchodník, v rámci respektování jemu přÍs|ušejici povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v souladu s
ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijeti smluvního návrhu s dodatkem nebo odchylkou
učiněnými Zákazníkem.

10.Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě příslušných
právních předpisů, sjednané množství komodity a cena dodávky komodity dle této Smlouvy jsou závazné i pro
všechny tyto změny Smlouvy anebo nové smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně
nebo nové smlouvě jinak. V případě nedodrženi tohoto ujednáni ze strany Zákazníka (zejména v důsledku
odmítnutí uvedených podmínek Smlouvy pro nové smluvní vztahy) je Zákazník odpovědný Obchodníkovi za
náhradu případně vzniklé újmy.

Přílohy
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění(1 - 3)
Všecbecné obchodní podmínky dodávky elektřiny

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 19, 12. 2022

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

POdpis

24. :1x', ;2 CtZ
ZA ZÁKAZNÍKA

Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková
organizace

Podpis

ČEZ ESCO, a.s. strana 4



0257 QUICK str:5 lst:3

Příloha
Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni (l)

ÚČJASTNĹCl: OBCHODNÍK: ČEZ ESCO, a.s. ZAKAZNIK: Mateřská škola Nádražní 7, šternberk,příspěvková organizace
ČÍSLO SMLOUVY: 1295535470

PODPISY ÚČASTNÍKŮ:

DATUM SJEDNÁNÍ PŘÍLOHY: 19. 12. 2022

POŘADÍ ' POS EAN OPM NÁZEV A ADRESA
l

1 U dráhy 1869,Šternberk, 785 01

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (2)

ZAHÁJENÍ UKONČENÍ
TDD FÁZE JISTIČ [A] DODÁVKY DODÁVKY

POŘADÍ EAN

1

REGULA(JNÍ STUPNÉ

RSČ.4 V % RSČ.6V% RS Č. 7 V KW l CASOVY POSUN DOSAŽENÍ BEZ REGULACEBEZPEČNOSTNÍHO MINIMA

l
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plněni (3)

pořadĺ ! ean
1 l

Ĺp|str!buce_

ČEZ ESCO, a.s. strana 5



ČISTÁ
ESCO ENERGIE

ZÍTŘKA

Všeobecné obchodní podmínky
dodávky elektřiny
účinné od 1. prosince 2022

l. Úvod ni ustanovení

1.1. Tyto Všeobecné obchMní podmínky dodávky elektřiny [,,VOPD"] upra-
vuji smluvní vztahy při doclávce elektřiny ze sítí velmi vysokého napótí
CNN), vys 3kého napětí NN) a nízkého napětí (NN) držitelem licen-
ce na obchod s elektřinou - obchodní Epo|ečnostj ČEZ ESCQ a.s.,
se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, ICO, 03592880,
DIČ. CZO3ů92880, zapsanou v obchodním rejstříku Městského sL"'jdu
v Praze, spis. zn. B 20240 Ĺ.Obchodník"] - a odběru elektřiny zákazní-
kem [.Zákazr'fk"]. Společné označení pro Obchodníka a Zákazníka je
.Smluvní strany", jednot|:'/ě též mSm|uvní strand'.

1.2. VOPD vydané ve smyslu ustanovení § 1751 zákona č. 89/2012 Sb,. ob-
čanský zákoník [,OZ"], podrobněji upravuji další vzájemná práva a po-
vinnosti Smluvních stran, obecně upravená zakonem č. 4 58/2000 Sb,,
o poci r'nkách podnikán: a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů [,,EZ"Ĺ, příslušnými souvisejľc"mi právními předpi-
sy, cenovými rDzhodnutľmi Energetického regulačníŕ 'j úřadu [.LRC ']
a technickými normami.

1,3. '.'OPD jsou přľbhou a nedňriou šouc isti smlouvy {uzavřímé mezi Smluv-
ními stranami) k real'zaci obchodu s elektřinou zejména v režimu pře-
vzetí ()dpov(;.|nosti za odchylku. pokud není ve Smlouvě ujednário jinak,
3od|e příslušných právních předpisů, a to:

a) smlouvy o družených službách dodávky elektřiny I.Smlouva" nebo
.Smlouva o sdružených službách"],

b) smlouvy o dodávce elektřiny [.Smlouva"'

1.4. Ustanovení ve Smlouvě mají před ustanoveními VOPD přednost, pokud
jsou s nimi v rozporu. Přlbhy Smlouvy tvoří její nedňnou s ")učást

1.5. Uzavřením Smiouvy q sdružených službách Zákazník výslovně vyja-
dřuje souhlas s tím, že za něj Obchodník uzavře s příslušným Provo--
zovatelem distribuční soustavy 1»pds"] smlouvu zahrnující dopravu
cIc' kt'iny {Smlouva o zaji3tcsni služby distribuční sowtavy; v přiradq-
smlcmvy o dodávce -'lektřiny si tuto smlouvu uzavírá Zákazník samo-
s?atnE"), a s poskytnutím potřebných csobr.ich i kontaktrí ch údajů
a dalších podstatných informaci Zákazníka, Žf! m o OM a PM (tak, jak
jsou definována dále ve VOPD) a Zákaznikcvě předpokládaném odběru
elektřiny, za tímto účelem POS. Zákazník uzavřenkn Smlouvy zároveň
zmocňuje Obchodí,ika v potřebném rozsahu pro uzavřeni smk ěvy
o zaji'.tění sIuZby distribuční soustavy s POS a poskytne ObchodnXovi
pctřebnou součinnost k provedení potřebných úkonů, Obchodník je
oprávněn převést tCr'O puno n:i třt'ti osobu, i v takovém případě však
vůči Zákazníkovi ňrse sám odpovědrí')st za uzavření takové smlouvy.

1.6. Pm úl úly VOPD a Smlouvy jsou pcužfvát ·1 odMrné pojmy a terminolo-
gie v souladu s EZ, jeho prováděc mi předp'sy a souvisejíc ľmi právními
pkdp sy (cenov,mi rczhodnL|tími ERÚ, tc'chnickými normami apod.).
Pro účely VOPD a Smlouvy se elektřir označuje též jen j íko komodita

1.7. V případě ží· se v těchto \/OF'D nebo k 'Ĺimo v(· Sn¶oů\ě novořío Smiem -
vě či Smlouvě o sdruzeriých SluŽ|jadl, rczumí se tím Smlouva včeti .é
těchto \ .JPO a vC. všech µř3oh Smlouvy, k daž" je výslovně uvedeno
nebo je z kontexLj zřejmé, že se má jedr)at pguzc o Smbuvu (bez VOPD
a/nebo be' přibh). V případě, Že ĺ jakéhokoľ.' ustanoveni VOPD nebo
Smlouvy vyplýw, že se použijú použ" v j·.dnotnc°m Čísle, uplatni sc'
dané ustanovení přiměřené i na pŕlpM. kdy se jedná v daném kcjntex" 'j
o inr.äné C šlo, pcíkud není eµp|icitně v tex' j uvedeno . 'iak; a naopak
(tom, kde se mluvio mnozném čísle, uplatní se i na á'lo jednotí S, není-li
c"xplkitně uvocieno jimk), Pckud není uw'deno výslovnc jin :ik, vždy, když
.'sou uváděny ve VOPD r cL Smlouvě dny, jedná se o kahmdářni dny.

It. Dodací podmínky

2.1. Dodávka (a odběr) elektřiny se má uskutečnit podle podmínek Smlou-
vy, řádně, včas a v souladu s potřebami Zákazníka dle podmínek sjed-
naných s Obchodníkem, a to tak, aby nedošlo k překročeni hodnoty
rezervovaného pňkonu sjednaného Záka7nkem s příslušným POS,
k jehož distribuční sÍti je./jsou připDjeno/připojena Zákaznľkovn od-
běrné/odběrná m(sto/m8ta [,,OM"] a předávací mĹsta/mfsta LPM"I
podle smlou',',' d připc.jení uzavřené dle příslušných právních předpi-
sů a v souladu s ,,Prav"jly provozováni distribuční soustavy" [,,P"DS"]
a .Podm/nkami distribuce elektř" W" Lpde"], vydanými příslušným POS.
Smlouva automaticky a be.: dalšího nezaniká vlivem případných změn
nebo zániku Smlouvy o připojení, Změnou nebo zánikem Smlouvy
o připojení nf'zaniká automaticky a bez dalšiho ani Zák,.znikův závau'k
odebrat a uhradit komodita podle Smlouvy (v maximálním možném
rozsahu). PFDS a ?DE jsou k dispozici na webových stránkách přísluš-
ného POS

2.2. Obchoťnk je povinen:

a) sjednané mnoZství dodávky (odběru) elektřiny dodat do OM ĺ PM
Zákazníka stanoveného/sta|lovených ve Smlou'. é v čase dle stanove-
né ve Sndouvě, a v kvalitě dané přľslušnýrE právními předpis',, pokud
Zákazník splní všechny podmínky pro rea žací dodávky komodity:

b) zajistit přechod práv a pQvinr\ostí k dodané elektřině Zákazníkovi,
prostý jakýchkoli práv třetích osob, do OM a PM dle Sn¶ouvy; OM
a PM ,sou definována ve smyslu přisk.Sného právMho předpisu:

C) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přenese-
ni odpc','ědnosti za odchylku podle příslušných právních předpi-
sů, pokud se k tomu ve Smic'jvě zavázal a pokud Zákazník splní
veškeré nutné podmínky pro přeneseni odpovědnosti za odchylku
na Obchodníka, zejm. podie odst. 2 3. písm a) VOPD: tato poůn-
nost Obchodníka nezavamje, pokud by Zákazník nesplnil povin-
nosti dle ustanovení odst. 2.3. písm. a) VOPD, pokud by v Zákazní-
kově OM a PM bylo připojeno i zařízení třetí osoby a/nebo výrobna
elektřiny bez informováni C t.chodnika a/nebo by Zákazník porušo-
val další podmínky podle Smlouvy sjednaného odběru s ohledem
na další ustanoveni 'zěchto VOPD a platných právních předpisů:

d) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku způsobenou vyro-
benou elektřinou v OM a PM, kani dodUá elektřinu, a kde je dle
smlouvy o připojení připoj'ma výrobna, za podnhnek, že je o tomto
Zákatnľk·.m před uíavřením Smlowy inbrmován a i ^irov<ň za-
kazn"k dodává elektřinu vyrobenou v'? vYrobně v CM a FM do dis-
tribuční soustavy, pokud odpovědnost za odchylku nepřevzala
tř' ti osoba. Zákazníkem vyrot e'rú a distribuční soustavy POS
dodar"á rlektnna se v tomto případě n"'považuje za n"oprávně-
nou dndávku elektřiny, ale za odchylku, dodávána v sc uladu
s pľájnimi Pře' "iPiSy' a smlouvou ci př.pojeni. To n'·plati, pokud za-
ka"n k porušuje povirnost nebýt v době trvání Smlnuvy 'mluvní
stranou účinného sn"iuvn(ho .ztahu s jiným dodavatelem, podle
které no by rr e:·|a být v platnosti Smlouvy dodávaría elektřina
do OM a PM uveden4ho ve Smlouvě; pokud Zákazníkovi př"sluší
púdpôra elektřiny z podporoväný::h zdrojů energie dle zvláštního
právního předpisu a zvolil podporu formou výkupních cen; a/nebo
pokud Zákazník !:m|u'mi stranou účinného smfuvnŇm vztahu
Sj ným účastníkem trhu s elektřiríou, podle něhož by mělo dochá-
zet k dodávce elekt'iny z OM a PM, a jůdná se o výrobnu, jez má
registrované zvlášť místo pro dndá'. ku elektřiny a zvlášť místo pro
odběr elektřiny.

www.cezesco.cz 1



2 3 Zákazník je pc Anen'

a) " důvodu pŕeneser)i cjdpovědriosti za odchylku na Obchodníka poc:'e
ustanovení odst 2.2 písm. C) VOPD - s poukazem na příslušné prwnl
předpisy - nebýt po dobu účinnosti Smlouvy účastníkem smluvního
utahu s jiným dodavatelem (výřobcem a/nebo obchodníkem s elek-
třinou) dodávaýcim elektřinu do OM a Phi: Zákazník bere na vědomi,
že porušení tc tO poínnosti j·: podstatným porušením Smlouvy, Zá-
kaznk je v takovém případě odpovědný za případně vzniklou újmu
a tot .. může na základě pjsemnéhQ Obchodníkova c.·známen1 vést
k zániku přenosu odpovědnosti za odchylku na Obchodníka;

b) sjednané mnozstvi odběru (dodávky) elektřiny od Obchodníka
odebrat a zaplatit, kdäZí® se s nim ve smlouvě dot Mne jinak, a to
vč. všech daní a poplatků podle příslušných právních předpisů,
v případě Smlouvy o sdruZených službách i VC, ceny souvisejících
sluZeb v elektroenergetice podle příslušných právních předpisů
(s ohledem na cenová rozhodnutí ERÚ. příp. jiné předpisy, které
tuto oblast budou regulovat; VC. všech jejích částí, a to bez ohle-
du na přľpadnm buuoucí změnu názvů jednotlivých souvisejících
služeb či jejich skladby po uzavřer}í SmloůvY) - cenu souvisejících
služeb, daní a poplatků nelze dohodnout odlišně, jelikož jsou účto-
vány na základě příslušných předpisů;

C) s;ednat s Obchodníkem v terminech uvedených ve Smlouvě řád-
ně a včas množsh" a časový průběh odběru elektřiňY, a to včetně
hodnot regulačnIch stupňů (tzv. odběrový diagram), a c'edne ié
úd zje (hodnoty) plnit; sjednáni odběrového diagramu nemá vliv
na závazek podle písmene b) tohoto odstavce;

d) při odběru elektřiny podle Smlouvy respektovat PPDS a POE vyda-
r é příslušným 7'DS,

e) řídit se při odL,ěru elektřiny podle Smlouvy pokyny technického
di$pečir]ku provozovatele přeriosové soustavy nebo přis||jšr)ého
POS při činnostech bezprostředriě zamezujíúch ' tmu ŕ}o(jzé, při
předcházeni stavu nouž ·., při stavech nouze a při likvidaci následků
stavů nouze Podle ustanovení EZ a přIslušných prováděcích před-
pisů, jakož i v cialši'ch případech stanovených v EZ:

f) v případě, ž? Zákaznk požaduje dodávku elektřiny osvoboze-
nou od dané z elektřiny a je držitelem povo|ení k nabytí elektřiny
osvobozené od daně či jiného obdobnť·ho tkulu, tak jak stanovuje
pi'islušr, ,' právní předpis, musí tuto skutečnost Obchodníkovi věro-
hodným způsobem doložit, Pokud tak neiNinĹ je obchodník opráv-
něn účtovat cenu neosvobozenou od daně z elektřiny a Zákazník je
povAen tuto cenu zaplatit. Pokud Zákazník takto nabytou elektřinu
osvobozenou od daně z elektřiny nebo její část užívá pro jiné účely,
nuž stanoví přklušný právní přc·dpis pro její osvobozc·ni, příp jdně
natude elektřinu bez clariě z jiného důvQdu, je povinen tuto Ode'· -
branou elektřinu příslušnému správci daně přiznat a zaplatit daň
stanovenou příslušným právním př(mpisnm (resp. postupovat způ-
sobem stanoveným tímto právním předp sem);

g) v případě, že Zákazník pozbude oprávnění nabýv"}t elekti".nu qsvo--
bozenou od daně z elektřiny, případně dojde-li k jeho změně,
musí tuto .skutečncst Obchodnlkcvi neprodleně pÍst' mně oznámit
způsobem dle VOPD. Zákazník odpovídá ObchodnikQvÍ za jakéko-
liv porušení povinnosti stariovené právními předp's',' v sc.jvisiosti
s nabytím a uži'tím elektřiny císvobozenú od Zákazník uhra-
dí Obchodníkovi újmu vzniklou porušením DřÍs|ušného právního
předpisu a/nebo ujednání Smlouvy a/nebo VC z,? strany Zákaz-
níka, upravuj'cího daňcívé povinn'"sti v souvislosti s dodáokou elek-
třiny, a neobeznámením Obchodr,ka o svém pozEyti r)ebo změně
oprávnění nabývat elektřinu osvc"jozenou či,! darě;

h) v případě, že je ria OM a PM pi':'ojeň výrobna elektřir.y, intormovat
o títo skutečnc 3ti Obchodníka t uvi ,t, z da jsou splnčny všechny
pocimínk',' dle odst. 2.2 pzm. d) VOPD;

i) informc',zt Obchociníka s Ĺí"js"atečným předstihem (nejpozději
před uzavřením Sníbuvy, aby b ,'Id mc%no toto :nformováni mhh'd-
nit v Obchodnikovč rabidce adrc sované Zákazníkovi pro uzavrunÍ
Smlouvy) o torn, že se Zákn.zník chy':tá zprovozni' í ,'pnout v OM
a PM vYrobm elektřiny a dobž't Obchodníkovi pred Kci odbě-
ru elektřiny ze Smlouvy zohledňujt' skutečné dodávKy/omezeni
dodávek z této výrobny; p'c' vybučcni pochybnosti pIati, že zpro-
vc)zněnl výrobny v OM a PM, ani s tím změna 'mlouvy

o připojeni n·"jsou důvodem pro neod" bráni [:|ektřiny na zák|adtš
Smlouvy, pokud tato situace není upravena ve Smlouvě. Pokud ně-
kterou z povinností podle ustanovenľtohcto písmene Zákazník ne-
dodrží řádně a vČas, jde o podstatné porušení Smlouvy a Zákäznik
odpovídá Obchodníkovi za připadr:ě vzniklou újmu;

j) in' :"'"mwat Obchodňk..c s dostatc Fným předstihem (nejpozději před
uzavknľm Smlouvy, aby bylo moZno toto informování zohlednit v Ob-
chodníkově nabídce adresované Zákazníkovi pro uzavření Smlouvy)
o tom, Ze se Zákazník stane/přestane být s ohledem na příslušné práv-
nípředpisy (pí p. jejich budoucí zněni', ktn'é toto bude upravovat) sou-
části sdilenl elektřiny. zejm. pak energetického společemtví a/nebo
se jiným způsobem b(jde odběrem a/neb3 výrobou podílet r a sdôení
clek'řiny (napí jako aktivnľzákaznk a/nebo odběratel od akt'vnho zá-
kaznika) [všeci 'iy vManty dále také jednotlivé nebo společně jen jako
NSdÁenjelektřiny"] s tím, že Zákazník je povinen doložit predikci odběru
elektřiny ze Smlouvy zohledňujíc' skutečnou dodávku(odběr)/výrobu
v rámci Sddenľ elektřiny; pro vyloučeni pochybností pIati, že zapojeni
se do Sdňení elektřiny není důvodem pro neodebrání elektřiny na zá-
kladě Smlouvy, pokud tata situace není upravena ve Smlouvě. Pokud
někt' rou z povinností podle ustanovení tohoto f."smene Zákazník
nedodrží řádně a včas, jde o podstatné porLlšeni Sm.ouvy a Zákazník
odpovídá Cibcho'dnkovi za případně vzniklou újmu:

k) informovat Obchodníka s dosta"ečným předstihem (nQjpnzději
před uzavřením Smlouvy, aby bylo možno t jto informováni zohled-
nit v Obchodníkově nabídce adresované Zákaznkovi pro uzavřeni
Smlouvy) o tom, že se Zákazník stanc·/přestane být s ohledem na pří-
slušné právní předpisy (příp. jejich búdu :CĹ znění, které tol'.j bude
upravovat) součásti agregačního bloku a/nebo se jiným způsobem
bude odběrem a/rtebo výrobou podáct na agrege :1 elektřiny [všech-
ny varianty dále také jednc'livě nebo společně jen jako ,,Agregace
elektřiny"] s tím, že Zákazník je povinen doložit upravenou predikci
odběru elektřiny ze Smlouvy s ohlednm na dodávky/výrobu v ráme"
Agŕegace elektřiny'; pro vyio(lčen|' pochybrosti Platí, Ze z 'ípojení se
do Agregace elektřiny není důvodeni pro ne3debránie|ektňny ň.) zá-
kladě Smlouvy, pokud tato Ctuace není upravena ve Smlouvě. Pokud
některou l povinnosti podle ustanoveni tohoto písmene Zákazník
nedodrží řádně a vč'ís, jde (j podstatné porušení Smlouvy a Zákazník
odpoí 'dá Obchodníkovi za případně vzniklou újmu,

l) informovat o svých výše uvedených krocích podle odst. 2.3. písm. i)
aZ odst. 2.3. pĹ'"m. k) VOPD i v případě, že by k tomu mělo dojít
za doby trvání Smlouvy, zejm pak za doby trvání dodávky na zá-
kladě Smlouvy a dohodnout s nim případné dopady do Smlouvy
a s tím souvisejIcÍ vyrovnáni,

m) informovat Obchodníka o paralelnkn provozu, Zákazníkových od-
běrenh prostřednictvím jiných odběrných a předávacích řňÍ3t, kte-
ré by mohly rr 't dopad do Zákazníkova předpok|ádant ho mn(jžstvi
oclběru ze Smlouvy a/ri·.bo schvá|erlí POS o paralelním provozu
v OM a PM, zejm. přiřazeni dalšího EAN v OM nebo PM.

2.4. Dodávka elektřiny je splrRna přechoclem e|ektřir|y z přís|u:.r}é di' tri-
buční soustavy přes měřicí zařÍzenÍ do OM Zákazníka v PM dohodnu-
tých ve Smlouvě.

2.ij. Měření dodávek efektřiny, včetně \'Yhodnocovár)[ a předávár : výsledků
měření a dalšfch nezbytných informaci pro vyúčtováMdodávky ek ktři-
ny, je zajišťováno příslušným POS podle příslušného právního předpisu.

2.6. Zákaznk se z3väzuje pos"apovat tak, aby by a po celou dobu trvání
Smlouvy urne žněna dodávk elektřiny O|x:hodnikerTĹ v souladu s pod-
m'nkami Sr oů'\'/ a že měna v rozsahu s ednaném ve Smlouvě. Pokud
by doťo k jakékoliv faktické zrnině (např, ohledr:e jeho připcjení k d'stri-
Eučr' nebo přenoscvé soustavě, rem v jeho smlouvě anebo srdo ivách
o připojeni), zavazuje se infcrmo'.'at Obciloch.ika, bez zbytečného odkla-
du pře d tím, neZ k takové změně do.' Je. Pokud o takové změríě nenľmož-
nC informovat Obcriodnka předí"n, zav ízuje se Zákazník o ti. tO zmčŕč
informovat Obchodníka bez zbytečného prodlení poté, co k ni dojde. Zá-
kazník sc dá'e k výzvě Obchc,dnika, učinět é v dobé trťánjSm|ou'.'y, zava-
zuje uzavřít do ;e(ir)oho týdne od doručenih"o výzvy dodatek ke Srr ou-
ve, kter, m "i'jjde v návaznosti na nastalé zmmy k takové úpravě Smlouvy,
jez umožní úplr 3(j reajizad dodávek elektřiny v sou'ac!u se Sír'ouvou.
Změna Vc? můřobu c:ädávky °-1oktřiny Zákaznikov: (změna OM Mnc'bo PM
nebo jRho čísla, vnoření do lokální distribuční soustavy či jej" zánik, vnn-
ření v,'robny do odběrného n "ta, změna ve smlouvě o připo eni apod.)

www.cezesco.cz 2



neí'bavuje Zákazníka jeho závazků p|Ynôuc:ch ze Smlouvy a představuje
pouze důvod k úpravž. Smlouvy spočÍvajÍcÍ v jejím uvedeni do souladu se
skutečnosti (beze změny obix mu dodávané elektřiny a sjednané ceny).
Pro vyloučení všech pochybnos'i se stanoví, Ze faktickou změnou jsou
chápány změny technického rázu, nikoliv zrr ěny okolností, které mohou
mít '."lV na poměr hodnot vzájemných plnění ve smyslu ustanoveni § 1765
oz. Případný zánik nebo jiné změny Zákazníkovy Smlouvy o připojení
nemají automaticky a bez dašiho vliv na Zákazníkovu poÚnnost ode-
brat sjednaný ob:em komodity za sjednané ceny. Pokud ňt hude možné
komoditu odebrat, je Zákazník poúíen uhradit Obchodníkovi náhradu
vzniklé ú;my a ušlého zisku. Zákazník se 7ä',äzuje dodržovat opatření
přijknaná při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a při odstraňo-
vání následků stavu nouze, uvedená ve Smlouvě a PPDS, a pokud nejsou
ve Smlouvě ani PPCS Ljvedena, rozurr se těmitn opatřeními dc "jržovánl
pokynů stanovených POS a jeho dispůčinkem.

III. Přerušení a ukončení dodávky elektřiny,
odstoupeni od smlouvy, výpověď' smlouvy

3.1. V případě neoprávněného ocfběru elektřiny podle ustanovenÍ § 51 E"
má Obchodnk pod1'· ustanoveni § 30 EZ právo přerušit nebo ukonc"'t
dodávku elektř ny Zákazníkovi; uk;jnčenl doclávky elektřiny Obchc ink
může VůČ: Zákazníkovi provést odstoupě ním od Smlouvy neb^ v';povědí
Smlouvy. Přerušeni dodávky elektřiny nebo ukončení dodávky' je Ob-
chodník oprávněn provést i ve vztahu k wee Zákaznkovým OM a PM,
dociává-li do nich elektřinu na základě Smlouvy, ledaže lze určit, u které-
ho z OM a PM dochází nebo docházé:o k neoprá/něnému odběru. V ta-
kovém případě bude dodávka přerušena nebo ukončena pouze v tom
njistě, ve kterém k neoprávněrému odběru dochází nebo docházelo.

3.2. Kí'ždá ze Smluvních stran je oprávně na odstoupit od Smlouvy v př"·
pádech stanovených v právních předpisech nebo ve Smlouvě (včetně
tě¢hto VOPD), zejména v případě jejit Cl pc .ktatriého porušení druhou
Smluvní stranou.

3.3. Za podstatné porušeníSmlouvy ze strary Zákazníka se povaZuje zejména"

a) prodlenľse zap|acenln1 iakéhoko|iv peněžitého závazku vůči Obchod-
nfkovi, zejména zálohy (vyp|ývajíci především z oznámení o zá.oze,
zálohc.'é Faktury. předp šli, resp. rozpisu záloh), Faktury, platby na zá-
kladě platebního kalendáře, úroku z prodleni, smluvní pokuty, poplat-
ku nebo jiných plateb podle Smlouvy, ne.:o vůči kterékol'v společnos-
ti ovládané (F"imo a nepřímo) ze stra'.y ČEZ, a. s. (IČO: 4ů274649,
sídlem Praha 4, Duŕ ová ?/1444, PSČ 140 53, zapsaná v obchodním
rejs"říku vedmém Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1581), které :e
citdši neZ 14 dnů od .' asláni upomínky o zaplaceni Zákamikovi;

b) opakující se prodlení při placení záloh, Faktur za dodávku elektřiny
a/nebo za souvisejici služby v elektroenerge tice (zejm. distribuč-
ľ·í služby, dalši/ch platbyl plateb podle cenového rozhodnuti ERÚ
a/ňebo příslušných právních předpisů), smluvní'ch pokuty/pokut,
úroku.'úroků .' prodlení nebo škody/škod, včetně i'šlého zisku a 'a-
kýchkok dalších plateb podle Smlouvy;

C) s tuace, kdy Obchodníko'.' vznikne škoda Zákazníkovým poruše-
nkn Smlouvy;

ĺ') jiné i čĹpac]y podstatr Ch . porušer}í pcvhmosl" Stm: avené ve Smlou-
vě nebo ve VOPD [za které j" zejména, n:ko|; .' však výhradně powr
žováno porušunI povinností uvedené v odst. 2.3.a), 2,3 '\, 2.3.j) nebo
2 3.k) VOPDŽ

e) zařazeni Zák-jzn|ka na nčktcrý ze sa',kčnich s' li ,amů ne u,'a-
lení sankci na Zák'"iznika či jeho vlastr'iky s ohledem na zákon
č, G9/2006 Sb,, o provádění mezinárodních sankci, v p|ätr",·Sm žně-
ri., příp. právní př=·is, který tento zák"·n nahradí.

3.4. Za podstatné pcmšeni pov"nnost1 Smlouvy ze strany Obchodníka se
považuje zejména'

a) bezdůvodné ukončů"'.1 d-jdávky elektřiny;

b) bezdůvodné neposkytováni nebo nenjištění dk tribučnich s1Unb
z důvodu na straně Obchodníka, je-li mezi Smluvními stranami um-
vřena Smlouva o sdružmý":h sIužb : :h;

c) bť'zdůvodn·h a n"mpravni'"ié prodk"ni s"" zaplacnnim jakéhokoliv
oprávněného peněžitém závazku vůči Zákazníkovi, které je delší
Rúž 14 dní po doručEnjvýzvy (uponWnky) k zaplacení;

d) jiné připacjy podstatného porušení pc vinnosti stano'.'ené ve Srn lou-
vě nebo ve VOPD.

3.5. KaŽdá Smluvní strana je dále oprávněna od Smlouvy odstoupit, je-li
vydáno rozhcdnutí o úpadku druhé Smluvní strany nebo pokud byl
insolvenčnl návrh vůči druhé Smluvnl straně zamítnut pro nedostatek
mdetku, a to s okamžitými účinky; aplikace ustanoveni § 253 odst. 2
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeM(insdvenčn1
zákon). ve zněrú pozdějších předpisů, se vylučuje.

3 6. Odstoupení je účinné dnerri dorůčenl písemného oznát:,erd odstu-
pujíc' Smluvní strany o odstoupení druhé Smluvní straně nebo dnem
uvedeným v cznámení o odstoupeni. Obchodník oznámí platné od-
stoupení od Smlouvy současně C . E a příslušnému POS. Má se za to,
že odstoupení je účinné jen ohledně nesplněného zbytku plněni podle
Smlouvy a s účinky do budoucna.

3.7. Je-li Smlouva uzavřena na dobu neurCitou, múZe ji jednostranně písemné
vyµovéclět každá 74 Smluvních stran s výpc}vědnľ|hůtou v tr,'ánítří měsí-
ců plynouciod prvního kalendářního dne měsíce nádedujIcÍho po měsíci,
v němž byla výpověď' doručena druhé Smluvní straně, není-li ve Smlouvě
nebo ceníku produktu, jež je pMohcm Smlouvy. ujednána lhůta kratšL

3.8, Smlouva může být ukončena také vzájemnou pľ::emnou dohodou
Sm|uvn|'ch stran

3.9. Zákazník v postaveni spotřebitele, který umvře Snilouvu d'stanč-
ním způsobem nebo mimo obchodní pros'nry Obchodníka, může
od Smlouvy odstoupit ve lhůtě čtrnácti kalendářních dnů ode dne
jejího uZavřuní. K c istoupeni může využít formulář, který je k dispozi-
ci ň:? stránkách wv.w.c';zěsco.cz/formdare a na kontaktních m stech
Obchodníka, Pokud je tímto způsobem Smlouva Uz3vÍ'ěna při změ-
ně dodavatele, Zákazník má právo Smlouvu be.: sankce vypovč·di5t
do patnáctého dne po zahájení dodávky ek-'ktňny. výpovědní doba
činí patnáct kalendářních dnů a začne běžet prvním dnem měsíce ná-
s|edLt"cího po doručeni výpovědi. Již odebranou elektřinu a souviseYd
služby je Zákaznk povinen Obchodníkovi uhradit.

IV. jednostranná změna smlouvy

41 Obchodník je oprávněn jednostranně měnit Smlouvu a VOPD způ-
sobem stanoveným ve Smlouvě a/neho těchto VOPD, zejména zvý-
šit cenu, změnit ceník a výši poplatků, formu a výši smluvních sankcí,
změnit způsoby' komunikace se Zákazníkem :j provést jiné změny v ná-
vaznosti na změnu právních předpisů, nebo je-li to nutné nebo vhodné
vzhledem ke změně tržních podmínek nebo v zájmu zlepšeni kvaZty
poskytc ."iných služeb.

4.2. V případě Smlouvy sjednané ria dobu určito(j se sjednanou cenou (in-
dividuálně ve Smlouvě nebo v rámci ceníku, který je součástí Smíc jvý
s ohledem na daný smluvní produkt) nebo postupem stanovení ceny,
ke změnu ceny za dudávku elek'třiny (sďové) a/nebo poplatků provádčt
až po uplynutí doby, na kterou byla Smlouva původně sjednána. Pokud
má Qojit k prodbužení Smlouvy (VC. automatické prolongace) pro nové
smluvní období na dobu určitou, bude Smlouva prodlouZena pa da}š:
dobu určitou, a kxjstup podle tohoto odstavce se uplatní přirMřeně
i pro další smluvní období doby určté.

4 3. V :]řípadě Smlouvy sjednané na demu neurč i:. l, je Obchodník opráv-
něn měnit výše uvedcnC v odst. 4.1 VOPD podle podmínek v t::k:htO
VOPD a/nebo Smlouvá

4.4 Obchodník oznamuje zvýšení cen aněbo změnu jiných smluvních
podmínek podle ustanovení § Ila EZ uveřejnénim na webových strán-
ká.. h přjijadně prostřednctvim '.'|ektronickE· platfor-
my Obchodníka, kam má Zák.izrik přiStup. Obchodník oznámi Zákaz-
níkov4 který je fyz;ckou osobou podnikajÍcÍ nebo který le v postavení
spc,'.řebitele, tyto změny písemně způsobem dk ustanovůní VC.'PD
o komljnikaci mezi Smluvn'mi svanami.

4.5. Zákazn:k v po:.tavenľ sF('třdjite|e nebo Zákazník, kte'ý je podr|ikajÍcÍ fy-
zickou osobou, může v př·padě nesouhlasu se zvýšením ceny nebo změ-
nou jinj'ch smluvních podmirek vYn'jvědět Smlouvu pii spIt éní následuj
cích podmínek pok'.d Obchodník změt'a oznámí Záksázr',kovi v post3ve:í
spťjtře!'":te|e r,ebo Zák':zňíko".", který je podnikající fýzickou c3obou, ale-
spoň tňcci. dnů přc. d j"jí úč;nnostj, má Z:«aznľk v pcst'm;ní spotřeb tclc:
nebo Zákazn k, který je poa'nxajľci "yzicKoU osobou, právo Srn quvj vy-
pc-vědět ne : cízdě,.: deset dnů pŕŕ' Le dnem účinnosti zvyäení ceny nebo

www.cezesco.cz 3



změny jiných : mluvních podmínek. Takováto výpověď Smlou'. účinná
ke dni bezprostředně předcházejÍcimu den účinnosti zvýšeni ccny nebo
změny jiných smluvních podmíňr k. Lhůta je zachována, je-li v jejím průb'·-
hu odesláno oznámeni o výpo'. ědi závazku ze Smlouvy Obchodníkovi.

4.6 Zákazník může v při|. adě nesouhlasu se zniěnou smluvMch podm>
nek odstoupit od Smlouvy při splnGnľ r jsledujĹcÍch podmínek. pokud
Obchodník zmenu oznámí Zákaznkovi alespoň třicet dnů před její
účinností, má Zákazník práv:j od Smlouvy odstoupit nejpozději deset
dnů přede dnem účinnosti změny smluvních podmínek. Odstoupeni
od Smlouvy je účinné k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kte-
rtľm bylo Obchc dnlkovi dc)r(jčeno, neurčí-li Zákazník, že je účinné
ke dni nabyti účinnosti dané :"měny, pro kterou 7ákazník od Smlouvy
odstupuje (k tomuto dni nelze (jdstoup:t se zpětnou účinnostô. Pokud
Obchodďk změnu oznámí Zákazníkovi méně neZ třicet dnů před její
účinností, má Zákazník právo od Smlouvy odstoupit nejpo_ději do jed-
noho měsíce od nabytí účinnosti změny smluvních podmínek.

4.7. Právo na výpověď a/nebo odstoupeni od Smlouvy podle tohoto článku
VOPD nevzniká ZákaznkcN v případě zvýšůnl regulované složky ceny,
dani a poplatků, a dále v případě změny jiných smluvních podmínek
v nezbytném rozsahu z dů\ jcĺli zajištění souladu s obecně závazným
právním předpisem. Právo ŕ)ä výpověď a/nebo odstoupeni od Smlou'-
vy podle tohoto čIámu VOPD nevzniká Zákazníkovi taktéž v případě
mpodstatných změn jako jsou např. změny způsobu komunikace,
změny bankovních účtů, využiti práva na změnu na základě ve Smlouvě
a/nebo VO.'D |jřed6 m vyhrazených práv na změnu.

V. Poplatky

5.1. Za porušeni Smlouvy Zákazn.kem anebo za ňt'mtWé pravidelné i mimo-
řádné úkony náleŽí Obchndnikovi poplatky dle tohoto článku VOPD,
případně dle příslušného ujednáníči ceníku Smloljvy. Obchodník je ne-
závisle na tomto článku oprávněn v souladu s platnými právními před-
pisy a cc-niky POS účtovat i další poplatky (zprostředkovarié i za POS,
zejm. podle příslušného cenku PDS).

5.2 V případě, že Zákazník bude potřebovat písemné potvrzení, například
" o bezdlužnost'. výpis ze záka?nického účtu či jiné mimořádné potvrze-

ni nebo kdyZ bude požadovat zaslánf přeplatku poštovní poukázkou,
je Obchodník oprávrěn účtovat F .)platek 100 KČ Za náklady spojené
s přípravou požadavku a poštovným {příp. jiných nákladů na odeslánO.

5.3. Za doporučenou upomínku, upcmhku zaslar.ou skrze datovou schrán-
ku a/nebo prostřednictvfm ernůu s výzvou k úhradě jakékoliv spliz!né
platby je Obchodník oprávněn Zákazníkovi účtí vat poplatek ve výši
240 Kč. Pokud je Zákazník známo, že nestihne včas zaplatit, kontaktuje
Obchodníka ještě před termínem splatnosti Faktury či zálohy za úČe-
lem nalezení společného kšení této situace

5.4. Neuhradí-li Zákazník Obchodníkovi po ukončení S""Iowy jakoukoliv
splatnou pohlcdávku, je Obchodník oprá.'něn úCte tat Zákazn:k( '.'i jed-
norázový poplatek ve výši 500 KC pius 18 % z dlužné částky. Fbplatek
sbuZí ke krytí části nákladů na vymáháni. Celková výše nákĹadů na vy-
máháni není t"mto L,mitována

5.5. Všechny poplatky s konkrétně uvedenými čáetkami výše jsou uvede-
ry včetně daně z pŕidar C; hodnoty [,.DPH"Ĺ Vu výš 21% ,z dané částky,
pokud DPH podléhají. při zrňp·ně sazby DPH pi ,'působí Obchodník výš"
poplatků podle aktuální výše DPH {takováto změna ne7ak|ádá právo
na ukončení Sm|oljvy ·..zhledem k tomu, ž',' jdc o změnu na základů
změny přávrňch předpisů).

5.6. V s: tuac'ch, kdy dDjde k zahájeni přerušení dodávky elektřiny do za-
ka:",.kova OM a PM nebo k jť jmu přerušeni či obnovení dodávky nebo
L.kc nčenid ívky, se Zákazník zpa í.'u. ·" uhradiz poplatky spoj'"íé s tě-
m :o úkony ve výši stano",';:né právními předpisy. případně eníkem pi -
slušného POS.

VI. Produkt a cena

6.1. Cena za dodanou elektřinu ',e řidl Srdou ,'tju nebo ce:.kern Zákazn. -
kem zvoleného produktu, pokud na něj Sr'ikmva odk:uuj". Ceníky jsou
k dispoz'ci na '.vwv, cezesco.cz/podpora/cUniky-e|ektrina (v případě
změny URL adresy budou cenky dOS'tůpne vždy na www.cezesco CZ
pod kategorii elektřiny), na vyžádání u (obchociMho zástupce) Ob-
choc.nka nebo na zákaznické ' nce (371 101 101).

6.2 Zákazník je po' :nen hradu regulované platby, pokud se pro danY smluv-
ní vztah s ohledem na relevantní právř',; předpisy účinné v okamžiku
dodávky uplatni. Pokud Smluvní strany uzavřely Smlouvu o sdružených
službách, je Zákazník povinen hradit i cenu za souvisejĹcÍs[uZby v elekt-
roenergetice (','Č. cetiy 7ä sIuúby distribuč ní soustavy a další platby podle
platných právních předpisů, cenu za zúčtováni OTE, a.s., měsíční přkcn
za jistič, daň z elektř'ny, cenu za podporu výkupu elektřiny - OZE. sy,-
témové služby provoz jváteie přenosoví- soustavy a př pádné ostatní
platby a poplatky). Tímto ustanovením nejsou dotčeny případné dal-
ší regulované platby souvšejici s dodávkami elektřiny, které vyplynou
z právních předpisů a budou platné a účinné i pro již uzavřené smluvní
vztahy mezi Obchodníkem a Zákazníkem.

VII. Vyúčtování, zálohy a platební podmínky

7.1 Vyúčtováni dodávky elektřiny podle podmínek Smlouvy Obchod-
níkem 7áka7níkovi prováděna podle přIslušných předpisů a za příslušné
období sjednané ve Smlouvě (.Zúčtovací obcjcbí"]. Pokud j'· Sm|oui:1
na dodávku elektřiny ze sítí NN, je zúr "ovacím obdobím zpravidla kalen-
dářní rok (vy'ma niěřeni typu B, kdy je Zúčtcvacim obdobím kalendářní
měsíc; a/nebo pokud není ze strany POS stanoveno jinak), u dodávek ze
sItIWN anebo VN, je Zúčtovacím obdobím kale, ,dářnl měsíc, pokud není
ve smlouvě stanoveno jinak. Vyúčtování je prováděno vystavením daňo-
vého dokladu [HFaktura":, jenž bude obsahcwat samostatně vyčÍs|ený údaj
o ceně za celkové množství odebrané '-lektFny v Zúčtovacím c ljdok,
popř. bude-li uzavřena SnMouva o sdružených službách, samostatně vy-
číslený údaj q celkové ceně souvisejbí služby v elektroenergetice (VC. dis-
tribučních služeb a dá šich plateb podle cenového rozhodnut ERĹ) nebo
jinéi bO předpisu, kterým toto bude v budoucnu určeno) a příslušné daně
a poplatky. Zdanitelné plnění se považ[!;e za uskutečněné dnem odečtu
z měFcIho zařize:,i, popřípadě dnem zjištěnískutečné spotřeb,.

7.2. Fakturu s vyúčtováním dodávky elektřiny vystaví Obchodník Zákazníkovi
do 15 dnů ode dne uskutečněni zdanitelného plnění po Zúčtovacím ob-
dobí na s.ednanou zasílad adresu dle Smlouvy. Pokud není ve Smlouvě
u'. Menc' výslovně jtňäk. Obchodník je oprávněn vystavovat Faktury, pla-
tební kalendáře. oznámení o zálo:"e, zálohové Faktury, předpisy (rozpi-
sy) záloh a dalši', pouze v elektronické podobě. Pokud Obchodník tyto
dokumenty vystavuje v elektronické podobě, zaAe je na Zákazníkovu
e-mailovou adresu uvedenou ve Smlouvě, e-mailovou adresu jinak pi'-
scmně dohodnutou a potvr:"enou Smluvními stran."mi nebo do Zákaz-
níkovy datové schránky. příp. je uveřejni na elektronické p|itf(jrmě Ob-
chodníka Lpůsob elektronické fakturace může být upraven Smluvními
stranami ve Smlouvě, avšak Obchodník je vž dy oprávněn zasílat a do-
ručovat v tomto odstavci uvedené dokumenty do Zákazníkovy datové
schránky a prostředn ,:tvim elektronické pl.'tformy Obchc dnika.

73. Není-li na jednotlivé Faktuře, platebním kalendáři, oznámení o záloze.
rozpisu záloh anebo zálohove faktuře pc dle Smlouvy uvedeno jinak
(ar!: není sp'atnost sjednána ve Smlouvě), je fakturovaná částka splatná
d >14 dnů ode dne jejího vystavěr.:. Není-li r a jednotlivé vedeno ji-
nak, platí pro ostatnívýzvy k zaplac·. n(částU (zejména pcplatkŮ, smluv-
nich pokut a úroků z prodleni) sµlatnosl faktur vždy 14 drtů od odes|á[i;
dané faktury anebo výzvy. Obchodník je jjc. /iňén tytu dokumenty 'údy
odeslat Zákazníkovi bez zbytečného odkladu po jejich vystaveni.

7.4, V průběhu Zúčtovacího obdobľplati Zákaznk Obchodníkovi prav"de|nfj
zálohy a/r)ebo platby pcdle 7)|atebr)ľho kakndái'e, rozpisu L'3jcň, czt á-
mení o záloze anebo zálohových faktur na d ílš. období: cástky, počet
a splatnost záloh a 'nebo uvedených plateb :3ou stanoveny ve Smlou-
vě, rozpisu záloh anebo v oznámení o zábíe. Obchodr)ík e oprávněn
měnit zálohy na cenu dociävky (silové) elektřiny (je-li uzavřena Smlou-
va o sdruže.ných službách, tak i zálohy na cenu SOU'v sq"cľ služEy
v elektroenergetice, t,. ze,"'n za d'stt bučnl sluZby) a/nebo snuvisbj'c(
dan' a poplatky neje'i. v návaznost' na poZadavky na změnu od POS
a/nebo při opakovaném nedodržc .ánf smh..vn:7eho plněrú závazků Zá-
kazníkem, ale i v příp "ide v|.j5tnjho rozMdnutĹ Obchodník je oprávněn
jE dncstranně změnit počet a spbtnost záloh a splatnost Fakmr zé;"ř.
tzv. předpisem záloh, oznánienÍm o zálohách nebo platebním kalendá-
řem be ' tc' )t:j, aniž by šlo o změnu smluvních či platebních podmínuk
umožŕiujIcí Zákazníkovi odstoupit od Smlouvy. Zaplacené zálohy v pří-
slušném 7účtovac'm "údobí hudců započteny ve Faktuře. Takováto
změny Obchodník Zákazníkovi cunámi před nabytím j"j'"h (jčinrcž;ti.
T', i) změny jsou Obchodníkem předem vyhrazěnc-i změny, které neza-
kládá. l' Zákazníkovo právo na výpovisď a/nebo odstoupet i od Smlouvy.

www.cezebco.cz 4



7.5. Všechny platby pc íle Smlouvy se provádí způsobem dohodnutým
ve Smlouvě, číslo účtu, variabilní 'ymbal, popř. další platební údaje jsou
uvedeny v př dušných Fakturách a jiných platebních dcXladech. Všech-
ny platby se provádějí v české méně (KČ), není-li ve Smlouvě dohodnuto
jinak k ceně se připoätává daň z elektřiňY, daň z přidané hodnoty, po-
případě další dané a poplatky stanovené příslušnými právnin]i pMdpisy,
a to ve výši a způsobem dle pňslušního právního předpisu stanovujícího
takovouto daň nebo poplatek. zákmnIk je povinen tyto daně a poplatky
Obchodníkovi uhradit. Případné bankovní poplatky souvisejicf s př'··,m-
dem na účet Obchodníka z (jčt'|wdeného v jiné méně než KČ, popřípadě
měně určené ve Smlouvě, hradí Zákazník. Není-li ve Smlou'.'ě dohodnuto
jinak, pIati že, připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního vol-
na nebo pracovního klidu, je dnem splatnosti nejbližší následujlci praco.'ní
den; platba se považuje za splněnou, je-li řádně identifikována (označena
správným variabilním symbolem, popř. dalšími platebnirrň údaji) a připsá-
na v předmětné částce na banko.'ni účet urCený Obchodníkem.

76. V případě Zákazníka v postavE'IÍ podnikatele platl, že:

a) má-li Zákazník plnit na jistinu, úroky a náklady spojené s úplat-
něnim pohledávky, je Obchodnk oprávněn započíst obdrženou
platbu na jistinu, poté na náklady již určené a nakonec na úroky;
aplikace ustanoveni§ 1932 OZ se vyluču,e;

b) r'oidentifikované platby nebo přeplatky poskytnuté Zákazt .Kern,
který není spotřebitelem ve smyslu ustanoveni OZ, na bankovní
účet Cbchodnľka může Obchodník započíst na kteroukoli svo-
ji splatnou pohledávku vůči Zákazníkovi, nezapočtené přeplatky
írátí Obchodník Zákazníkovi na jeho účet do konce náslecjujčiho
Zúčtovacho období, pokud není dohodnuto jinak; aplikací" usta-
noveni § 1933 OZ se vylučuje.

77 V Fřípadě, že Zákazn|kc.,/i na zálohách po zúCtováni v daném ZúCtovacím
období vznikne přeplatek, může si zvolit způsob jehc vráceni mezi převe-
denim na záloŕ./ pro da|šÍZŮi:tovací období nebo vrácením na svůj bankov-
ní účet, Pokud Zákaznk způsob vráceni přeplatku nezvolí a. nebo má vůči
Obchodníkovi jakoukoliv jinou splatnou platební povinnost, která neú ř id-
ně a včas uhrazena, je Obchodník oprávněn použit ho na zálohy pro další
Zúčrovacl obdcbf, v případě, že je pro toto období uzavřena smlouva se
Zákazníkem na dané OM a PM. Pokud tato smlouva l zavřena není, přepla-
tek Obchodnk vrátí na bankovní účet Zákazníka. Obchodník je oprávněn
započíst své sp|atr}é pohledávky za Zákaznkem oprot; splatným pohle-
dávkám Zákamka za ObchcdríMem podle příslušných právních předpisů,

7.B. Daňové doklady Ci vyúčtovánÍ(FakturY, zálohy a ostatniplatby dle Smlou-
vy) vystavené způsobem hromadného zpracování dat nemusí obsahovat
raz;tko mi podpk Sn¶uvni strany.

7.9. je-li po přijeti plnění Obchodrhkem vydáno, na žádost Zákazníka i be..
jeho žádosti, potvrzení o splněni dluhu (kv:tance), neznamer i vydání
tohoto potvrzení, že bylo vyrovnáno také přis[ušcnstvi pohledávky, ani
Lo, že byly uhr izer l všechny případné předchc..1 dlužné částky, led th
Smluvní strariy výslovně st'±r| oví jinak.

7.10 Dojde-li k ni Smlouvy, může L,ňtaznk ke dni zániku Smlouvy
provést kontrdní odečet měřícího zařízenív OM a PM a doruiit ej Ob-
chodníkov'. Pokud nebudou splněny podmínky stanoveny pro tento

pí ívnimi předpisy, nebude k němu Obchodník přihlížet
a kcnečnou Fakturu vystaví dle hodnot naměřených příslušným POS.

VIlt. Oznamovánlzměn údaju

8.1. Srrduvrii strany jut i po\l"'lr)y ozri.movM si VC asné a 'i/ůité irikr:nace
o změnách - ,'ých údajů uvederiých ve Smlouvě n"bu nězbytný' h pro
,"jÍp|nénľ, zejména změny smlouvy o připojen"k OM a PM, ident'fikač-
rich údajů, ombnľch údajů, kerespondenční adresy, registrace k DPH
mbo změny' DIČ, a to vždy nejpozději do 30 kalenuářnIch dnů od usku-

tečnění takové změny. Opornenutí nebo neposkytnutí takových infor-
mac" jde k tíži povinné Smluvní strany. Obchodník je vŽď/ c'pr,ívr,š.n
vycházet z úda:ů, které zjist; při ověřováni údajů o Zákaznkovi z do-
stupných veře ných seznámí a registrů.

8,2. Zákazníkje dále jednostranně oprávněn měnit údäjc é ve Smlou-
VA co do náskdujicích zä|€žite)sti:

a) údaje uvedené v odst. 8.1 'šichto VOPD;

b) l'- úCnt Zákazníka;

c) osoby zas!upujÍcÍ žáka ."nika a jejich kontaktní údaje;

d) Zákazníkovy adresy p'o zasňáni komunikace listinné i elektronické
(,zasňací adresa");

e) v jiných případech sjednaných v této Smlouvě neba stanovených
Obchodníkem, zejména v pravidluch používám" ,,ESCO" portálu ane-
bo ;iného elektronického nástrc' e, pokud s těmito pravidly Záka,z-
nik se_námen (ESCO Portál společně s jiným nástrojem společně
také jen Helektronická platforma").

8.3. Zákazník je tyto změny oprávněn učinit pouze skrze elektronickou plat-
formu, webový portál Obchodníka dostupný na adrese v^·.wcezescó.cz/
escoportal anebo jiné adrese sdělené písemně Ok:hodnikem, pokud
nenive Smlouvě dohodnuto výslovně jinak.

8.4. Zákaznk souhlasí s tím, že pokud použi,e elektronickou platformu Ob-
chodníka (tj jakýkoliv z dostupných nástrojů Obchodníka), může Ob-
chodník s ohledem na vývoj a podporu těchto nástrojů dřive používané
nástroje přestat podporovat a ponu :hat použitelríé jen poslední ze
Zákazrdkem použitých nástrojů.

iX. Úrok z prodlení

9.1. Pro případ prodleni s úhradou jakckoli splatné pohledávky (ljeněžití'ho
dluhu) podle Smlouvy je Zákazník povinen zap|at:t druhé Obchodnkoú
úrok z proc;eni ve výši 0.05% z dluZné částky za kazdý den prodkni.
ledaže je Zákazník ve smluvním vztahu založeném Smlouvou spotřebi-
telem ve smyslu ustanovení OZ a.'nebo Zákazník na základě Smlouvy
odebírá komoc":u na napěťové hladině NN.

g 2 Pokud je Zákazník ve smluvním vztahu založeném Smlouvou spotřebi-
telem ve smyslu ustanovení OZ, je Zákatnik v případě prodkni pavinen
zaplatit Obchodnkovi úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky
za každý d'_"n prodlení.

9,3 Pokud Zákazník není ve smluvním vztahu založeném Smlouvou spo-
třebitelem ve smyslu ustanoveni OZ na z,ikladě Smlouvy a odebírá ko-
moditu na mpětavé hladině NN. je pro všechny částky, s nimiž je vůči
Obchodnkovi v prodlení, pro OM a PM na napěťové hladině NN, povinen
zaplatit Obchodnkovi úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky
za každý den prodlení.

94, Pokud Zákazník není ve smluvním vztahu založeném Smlouvou spů-
třebit'elem ve smyslu ustanovení OZ na základě Smlouvy a odeb'rá ko-
moditu na napěťové hladině NN, je pro všechny částky, s nimiž je vůči
Obchodníkovi v prodlení, pro OM a PM na né napěťové hladině, než je
NN, povinen zapla:.: Obchodnkovi úrok z pradlenipodle odst 91VOPD.

X. Předcházeni škodám, náhrada škody

101. Smluvní strany jsou seznámeny s okc!nostmi a mo:'nými dopady tpů-
sobenými nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou elektřiny v elek-
trizačnľ .Y..ätavě Če' ké republiky: především se jedná o škody způ-
sobené výpadkem zásobováni elektřinou, ohroženi životů a škody
na mq"etku fý_ických a právnických osob.

10.2. Smluvní strany sou k cmiriny věnovat pozornůst přecjcháíenĹ Škodám,
a LCi plněnÍgE.nerá|nÍ|drever,cevzn|ku škod ve smyslu usmover,:
§ 2900 OZ. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která
s přihlídnutím ke všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že
poruší svou po'. 'nnost vyplývaj'cľ ze Smlouvy, je po\ 'nna oznámit dru-
hé Smluvní straně povahu překážky, kte'á jí brání, bude bránit nebo
může brár,"t v plně "',i povinností, a Aformovat ji o možných důs|edcÍch;
t:ikové oznámuní musí být podáno bez zbytečn6ho odkladu pci"é, co
se pov'nná Sm[uvn: strana o překážce dozvěděla nebo při náležité
péCi mohla dozvědět. Ustancvmí o náhradě škodV s':' N'dÍ ustanovením
§ 2894 a nás!. OZ.

10.3. Smluvní strana, která p.oru9 svou po. 'most podle Smlouvy a 'n'3bo
právních předpisů, je odpovědna druM Smluvní straně za vzniklou újmu
podle pňs'-išných ustanovenIprávních před'"sů a '"jto újmu je ji povinna
u:"rndit Skutečně vzniklá Sk da při neoprá. odbc'ru nE·bo dodáv-
ce elektřiny se stanovuje na základě změřených nebo jinak prokazatel-
ně zjištěných údajů o n'nprávněr)ém odběru nebo dodávce ektřiny
s ohledem na tržní cc?ňý komcdity a/nubo ceny podít. Smlouvy podle
Obchodnik"".'a uvážer.i. V případech, kdy nelze zjistit skutečně \,znik-
lou škodu zpjmbenou neoprávrč·ným odběrem elektřiny Zákazn,Kem

www.cezesco.cz 5



rebo neoprávněnou dodávkou elektřiny Obchodníkem, se její výše sta-
novi podle příslušných právních předpisj, pokud je lze aplikovat.

10 4. Každá ze Smluvních stran je zbavena odpovt.dňosti za částečné nebo
úplné neplněni povinnost: daných Smkův )u, pokud nastanou okol-
Ĺ'osti zbavující danou Smluvní stranu odpuvědnôsti F jd|e přídušných
předpisů a jsou splněny veškeré é' .dmľnky, zejm. vyp|ý'.jjíci l ez [ze-
jména z ustanoveni § 25 odst. 3., pÍsm. c) a d) EZ]. Smluvní strana se
zProstí pov'nnosti k náhradě škociy z porušení smluvnl povinnosti, pro-
káže-li, že jive spIněni povinnosti ',','plývajicí Ze Sm|o(jvy dočasně nebo
trvale zabi"ánila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná pře-
kážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka '.zniklá z osobních pomě-
rů porušujicI Smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla Smluvní
strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení ani překážka, kterou
byla Smluvní strana podle smlouvy povinna překonat, ji však povinnosti
k náhradě nezprostí. O vzniku přek,;žky a o jejích bližších oko|n")stech
uvědomí Smluvní strana odvdávajfcí se na tuto překážku neprodleně
druhou Smluvní stranu elekfronickou poštou. Zpráva musí bý' nepro-
dleně potvrzena doporučeným dopisem. Za nepředvÍdatelnou a ne-
překonatelnou překážku, která nastala po uzavřeni Smlouv,' nezávisle
na vůli kterékoli Smluvní strany, se považují zejména Zivelná pohroma
(zemětřesení, záplavy apod.), povodeň, válka, revoluce, terorist"cká
akce, sabotáž, blokáda, stávka, epidemie, havárie zařľzenl sIoužíckh
pro distribuci a dodávku elektřiny a jiné přľj acjy omezení či přeruše-
r: dodávky elektřiny ljrov(jzuvate|em distribuční soustavy podle § 25
odst. 3), p ism. C) EZ. Při postupu Obchodník podle ustanovení § 30
odst. l), písm d) EZ nevzniká Zakaznľkovi právo na náhradu Škody, ani
ušlého zisku a Zákazník je povinen uhradit Obchodníkovi náklady spo-
jené se zjišťováním ne }právněného odbčru a s přerušením nebo obno-
vením dodávky. Zákaznkovi nevzniká právo na náhradu škody a/nebo
ušlého zisku, ani v případě, kdy Obchodnik odstoupí a/nEba ukončí
Smlouvu na základě Zákazníkova podstatnC'ho poruš?nl' Smlouvy
a/nebo na základC jiných důvodů vyp|ývajÍcĹch ze Smlouvy a/rmbo EZ.

10.5 Pd:ud r}astane ph'dcházení stavu nouze nebo stav nouze a dojde
k omezení dodávek komoďty, nemá Zákazník právo na vYpořádáni ko-
moďty oproti trhu, pokud má ve Smlcuvě sjednán produkt, který s vypo-
řádáním komodi:y oproti trhu v připadl' ne:jdobránl komodity pr'icuje.

10.6 Ujednáními o smluvní µ jkutč' a úroku z pr' rjh'ni n'. ni dotčnn rárok na ná-
hradu Sk My. vCntnú škody převyšující smluvnípnkutu a Úrok z prodení.

XI. Reklamace

11.1. zj:sti-|i kterákoli ze Smluvních stran nesoulad jednání druhé Smluvní
strany s ujednáními ve Smlouvě, chyby nebo cmyly' při vyúčtováni pla-
teb podle Smlouvy, vzniklé např. nesprávnou funkcí nebo nesprávným
odečtem měřicmo zařľzenf, použitím nesp"ávné konstanty (násot ;te|e)
měřicíh ) zařízení oproti skutečně technicky možré konstantě, pouZ' -
tím nesprávné ceny (sazby) silové elektřiny nebo cc" y (sazby) za distri-
bučnľslužb',", početní nebo tiskovou chybou ve vYúč'bváni', nevrác€' ,!'1)
Ĺap|acer. yCh přeplatků atp., mají Smluvní strany nárok na vznesení re-
klamace, příp. ria vzáje'" né vypořádáni,

11.2. V pí:padě vzniku situace předpokládající vzájemné vYpořádání po-
dle ustanoveni odst. 11.1 \.'DPD předá vyzývaj ci Smluvní strana druhé
S mluvní strmě psemnou výzvu k odstranění zjištěm'ho sta'. a k jeho
l ápravě (tZV, reklamace). Písemná reklamace bude obsanov.at ze měna.

a) identifikaci vyzývající Smluvní strany a dotCeného ON' a PM;

b) identifikační údaje rek|ar"\cvané aktury včetně variabúnľho ..yrr -
bolu nebo zj 3tÓľ" Cho stavu;

c) přesný p¶j}$ reklamované skutečnosti a odůvodnění reklaniace,
VC ':u\č případní dokun]entact:, a další důk'Z'tu skutečr..jsti roz-
hodné pro poscmzeni reklamace;

d) podpis Smluvní strany nebo oprávněného zástupce.

11.3. Pokud 7äkazník dndrživeškeré výše uvt"iené ľ ál·"z:tc) ti (krom pÍsemné
f:xmy), může pro reklamaci též využít Obchodnkovu zákaž'nickôu linku
371 101 'ŕ)|, formulář na stránkách vNvw.C(3."ěsCC' 2z 'reklamace nebo odo-
slat reklamaci poštou na adres.j ČEZ ESCO, a.s., Guldenerova 2'2·77/19,
PSČ 326 00 Plzeň.Zákazník je reklamaci povinen uplatnit bez zbytečné-
ho odkladu.

11.4. V případě Zákazníka v p'wtavenľ podnikatele platí, ž" 1"¢ k'amace je
podřízena prin{ "pu koncentrace, to znařnená, b: ckutečnosti a do-

klady, které nebudou vYmýv?'/c1" Smluvní stranou uvedeny v písemné
reklamaä nemohou být později rozšiřovány nebo nově uplatňovány,
ledaže se jedná o skutečnosti a doklady, které vyzývajÍcÍSm|uvní strana
neměla a nemohla mít při realizaci reklamace k diSPCm či.

11.5. Reklamace nemá udkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb.

11 6 Zákaznfk je oprávněn písemně reklamovat předpis záloh nebo platební
kalendář na přľslušné období z důvcädů jejich nepřiměřenosti, a to nej-
později do 25, dne kalendářnIho měs,cf: předcházejicho období, na kte-
ré je záloha pŕedeµ$ár)a, poKud se nedohodr)e s Obchodníkem jinak

11.7 Smluvní strana, u které druhá Smluvní strana podala reklamaci. tuto re-
klamaci prošetii a výsledek šetření pÍsemně oznámí vyzýv:'jÍcÍ Smluvní
straně ve lhůtě do 15 kalendářnfch dnů ode dne, kdy reklamaci obdr-
žela. Byla-li reklamace oprávněná, bude neprodleně provedeno vzá-
jemné vypořádáMrozddů v platbách, a to zpravidla do 30 kalendářních
dnů ode dne doruCenľ reklamace vyzvané Smluvní straně, nejpozději
však v nc'bliZšIm faktjračním obdotz .' po oznámeni výsledku šetřeni.
U reklamaci uplatňcmných Zákazníkem u Obchodnika a souviseýách
s distribuci elektřiny (např. reklamace měřeni spotřeby), se doba pro
vyřlzenl rek|arnac!z prodlužuje o dobu vyřizováni reklamace u POS.

11.8. R' Klamace se uplatňuje ípravidla na adresy osob oprávněných júdnat
za Smluvní stranu ve věcech smluvních podb: Smlouvy.

11.9. Pokud se Zákazník domnívá, Ze nedošlo k řádnému posouzwni jeho
reklamace, mů 'e se obrátit na Ombudsmana ČEZ prostřednictvím for-
mu|ář,3 umístěného na a .vwce ,"..cz/ombudsman nebo poštou na adre-
su Ombudsman ČEZ, F ,iězdova 1716/2b, "SC 140 62 Praha 4.

XII. Řešení sporů

12.1. Smluvrľ strany se zavazují, že vynaložI veškeré úsilí aby případné .spory
vyplývaj c ze Smlouvy byly urovnány sm'rncju cestou Dále se zavazují,
že budou postupovat tak, aby sporná situace byla objp3ktivně vysvetle-
na, a za t'mto účelem si poskytnou nezbytnou součinnost.

12.2. Mimosoudním crgáram pro řc Seni sporů je Energeácký regulační úřad
(ERÚ), Masarykovo náměs:' 5, PSČ 586 01 Jihlava, vwvweru cz. V osWních
případech může kterákoli Smluvní strana podat návrh příslušnému soudu.
je-li Zákankem v postavení podnikatele, výlučně m:.--tně pi':s|ušným sou-
dem pro řešeni takového sporu je soud pŕisk.',ný podle sídla Qbchodníka
K rozhodo',ání soudních sporů s mezinárodním prvkeni je místně příslušný
sotd podle sídla Obchodníka. Rozhodným právem je prá',o Ceské republiky.

Xlll. Doručování a komunikace

131 Veškeré informace, oznámení, Faktury, upomínky, výz\ ,' atd. činěné
podle Smlouvy nebo VOPD musí mít písemnou formu [.,Podánř], po-
kud není uvedeno ve Smlouvě nebo VOPD odlišně. Podání. pmkud n' ni
ve VOPD a/nebo Smlč jvě stanoveno odlišně, se považuje za doruče-
né příslušné Smluvní strar é, pokud je prokazatelně doručena alespoň
jedn'm z následujÍc ch způsobů doruče ,'ání:

a) osobnÍn] doručením;

b) průstřednictvím kurýra:

C) doporučeným doµisem zuslaným r.a zasi1ac/ adresu nebo adresu
sídla dané Smluvní strany,

C!) dop'sem zaslaným na zasílac: adresu a/nebo adresu sÍdla dané
Smluvd stra:íy;

e) elektronickou poštou;

f) prostřednictvím datové schránky;

g) prostřednictvím elektronické platformy.

13.2. Zákazník, který má přiděleného obchodního zášť ípce zastupu"icího
Obchodr,ka, uvede ve svých pcdánľch vždy jméno tohoto zástupce.
Pokud není vo Smlou.ě stano.'"no fmk, Zák:äzň'k adresujě svá po-
dár'í Obchodníkově obchaánimu z 'i',tupci. Pokud ve Smlcmvé je u ie-
deno mak, Zákazník postupuje dle Sm|oljvy, avšak dá Obchodräcwa
obchc dnc"o Z.iStůPCu vždy ciíj kopie p mám anč.'bo mu bi)zodk|adr'ě
oznámi, Ze u'.!in" padání j:'}ým způsobem.

13.3. Písemná podání určená (:bchcdn|'k'jvi musí být doručena na jméno
osoby oprávněné 'ednat za Obch )dnka (podle přIsIušné kgmpetence)

www.cezesco.cz 6



a na ,,Adresu pro písemný styk", jak bude uvedeno ve Smlouvě äňc·bo
ostatních dokume ntech vystavených Obchodníkem za trwini Smlouvy
(zejm Faktury, zálohové faktury, písemná oznámenO. Není-li v této pří-
loze Smlouvy uvedena adresa pro pi'semnY styk, musí být doruče .'áno
na adresu společnosti ČEZ ESCO, a.s., Plzeň, Guldenerova 2577/19,
psč 326 00. či na jinou adresu, kterou Obchodnk písemně určí.

13.4. Písemná Podáni určt'ná Zákazníkovi musí být doručena na adresu pro
písemný styk, ane%o jeciním ze způsobů uvedený3h v odst 121VOPD,

13.5 Osoba c: práiněná jednat 7.1 Obchodníka ve twchnických 7á-
sadně není oprávněna za Obchodníka činit právní úkony siněřujicÍ
ke změně nebo zániku Smlouvy, ledaže toto její oprávněni plyne ze
zvlá:?tní právni skutečnc stí (např. udělené plné moci).

13 6 Poštovni adresa Obchodníka pro zasňánľ listinné komunikace je Cez
ESCO, as., Guldenerova 2577/19, PSČ 326 OD Plzeň. Zákazník může
též s Obchodníkem komunikovat telefbnicky na Zákaznické lince
371 101 101. Pokud nebude Ob":hodnik mít jistotu, Ze hovoří se Zákazní-
kem, může telefonický požadavek odmítnout a doporučit jiný vhodný
způsob tadárd požadavku. Zákazník může využít i kontaktní místa Ob-
chodníka. je 'ch se. nám je uveden na www.cezesco.cz/kontakty.

13.7 Smluvní strany se mohou navzájem pro os ta" 7ĺ komunikaci kontaktovat
telefonicky, prostřednicNím SMS nebo jinými technickými prostředky
umoMujícľmi komunikaci.

XIV. Společná a závěrečná ustanoveni

141 Pokud by jakýkoli závazek (poi"nnost) podle VOPD b,'1 nebo by se stal
r."platným, neúčinným nebo právně nevymahatelr ,'m, r}ebude to mít
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních závazků (povin-
nosti) podle Smlouvy a VO: D, Pro případ, že kterékoliv ustanovení
Smlouvy se stane neplatným, neúčinným ríebo nevymahatelným, se
Smluvní strany zaí ízují bez zbytečných odkladů nahradit takové usta-
noveni ustai ovenim novým, se s :ejným nebo obdobným účelem.

14.2 Obchodník je oprávněn získávat od POS údaje o dodávkách elektřiny
Zákaznkovi a parametrech spotřeby Zákazníka (ze,ména c) čtvrtho-
dinových odběrech) Za účelem statistických vyhodnocení a případné
formulace vhodnější nabídky pro Zákazníka. Zákazník s tirn uzavřením
Smlouvy souhlasI.

14.3. Srnlu'. ní strarfy se zavazuji, Že neposkytnou Smlouvu jako celek arů
její část (ktuřá není veřejně známa) ani neveřejné informace, k'teré Sc
dozvěděli v souvislosti se Smlouvou a jejlrn µ1něním (tzv. d :věrr}é in-
formace, zejm, informace o smluvních, cenových a platebních pod-
mínkách), třetí osobě bez pře.jchozho písemného souhlasu druhé
Smluvní ' Irany kromě případu, Kdy jim zveřejnřini nebo poskytnutí tře ti
osobě určuje příslušný právní předpis nebo závazné rczhodnutí či jiné
závazné opatřůní soudu či jiného orgánu. Tato povinnost se nevztahuje
na poskytovhní důvcrných informací pro účely podnikatelské činnosti
Obchodníka a prc jeho marketingové účely.

14.4. SmluvnÍstrany' jsou o becně při plněni SmbL|vY pov:ľ)ny postupwat v sou-
ladu s Nařízenim Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. duEna 2016 o ochraně fyzických c.sob v souvislos: se zpracováním
osobn'ch údajů a o volríém pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/45/ES (obecné nařĹzenľ o ochraní osôbnľch úda.,3), v platr'ém znění
(.NařIzenř). Pokud . dkák(j|lv ze Srnjuv|.ľch předává drahé Smluvnf
'±raně osobní údaje třetí fyzické osoby {zejni. zástupce, zaměst'".mce),
pak se zavazuje tak činit na základě platného právního důmdu s oh:edem
na Nář zení a splnit veškeré své, nejen infmmačni povínnosti, vůči této
osobě. Obchodník pro plněni povinnosti ze Smlč .tvy a povinností uložení
právními předpisy a ochranu jeho oprávněných zájmů, zpracovává id': ""'-
kač:",i a kontaktní úcaje a nCktert. cialsi úc'ajQ Zákazníka, H cíl Zxkaznik

v sou\':s|osz, s uzavřením Smlouvy pcjskVtl. V jejich rámci může Obchodník
zcmcovávat i předané osobní údaje Zákazníka a osob 7ä ně] jednajícFh.
Zejména se jedná o jmét a, p/ýmnni, iden!jfjkacr|í úd"ýe td'" fonni čísla a e-
-mailové adresy fyzických osob. TYto ú'"iaj'3 zpracm á'."á pro účely uzavření
Smk)u¥V poskytováni plnění ci'e Srdou .y, k jejírr 'j ukončení a uplatňování
práv z^ Smlouvy. Proti zprac" ,ani os'"bnich údajů na základě Obchodní-
kc tých oprávránýcn zájmů má Zákazník práv'i kdykol .' podat námitku.
VIce informaci o zpracc '.'áni osobních údajů včetně svých práv nalezne
Zákazník ňu ','cebových stránkách ww,'.'cezesco.c: /gdk ".

14,5. Smluv ni strany přij nou techni :ká a organizační vnittni opatřeni k ochra-
ně důvěrných iriform ·cfa osobních údajů.

14.6. Neuplatní4i kterákoliv ze Smluvních stran právo, které pro ni vyplývá :"e
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude toto opomenutí vykládáno tak,
Že sc taxj Smluvní strana tohoto práva vzdává či zříká, takové opome-
nutí uplatněni' práva nebude ŕOVuěŽ považováno za úzus nebo praktiku
protivíh se ton jto právu.

14.7. Změna Smlouvy může být učiněna pouze v p"semné formě, pokud není
ve Smlouve uvedeno výslovně jinak.

14.8. Obchodníkův návrh Smlou'. ý nemůže Zákazník jednostranně mčnit bez
projednáni a odsouhlasení změn Obchcdnikem. Změnu návrhu smlou-
vy Obchodnk nepovažuje za přijeti nabídky: použití § 1740 odst. 3 OZ
je vyloučeno.

14 9. V případě Smlouvy uzavírané se Zákazníkem, který je podnikatelem se
vY|učuje aplikace následujľckh ustanoveni OZ: § 1747, § 1748, § 1799.
§ 1800, § 1805 odst 2, § 1806, § 1950, § 1952 odst 2, § 1971, § 1980,
§ 1995 odst. 2 a § 2050. Zákazník, který je podnikatelem přebírá po-
dle § 1765 odst. 2 OZ nebezpečí změny okolností a nebude oprávněn
dcmáhat se vůči Obchodníkovi obnovení jednánľo Smlouvě dle § 1765
odst, 1 a § 1766.

14.10. V případě uzavírání, změny nebo ukončováni Smlouvy lze v|astnorucní
nebo kvali!.kovaný elektronický podpis zástupce Smluvních stran na-
hradit otiskem razítka vkstnoručnIho podpisu, obdobně lze postupo-
vat i v případech následného písemného styku v rámci plnění Smlouvy,
nerď 'ii ve Smlouvě či '.·OPD scar ovšno jinak. V případě pochybr}ostľ je
Obchodnik oprávněn vyžádat si od Zákazníka podpis Smlouvy a dal-
ších smlu /nÍch dokumentů s vlastnoručním a/nebo kvalifikouaným
podpisem Zákazníka, resp. asoby oprávněné za něj jednat. Zákazník je
toto povinen doložit.

14.11. Obchodník má právo pejžadovat po Zákazníkovi doloženi veškerých
dokumentů souvisejících se smluvním vztahem v listinné i elektronic-
ké podobě s podpisem toho, kdo je oprávněný za Zákazníka v daném
případě jednat, a to zejména za účelem dobženi těchto dokumentů
třetím osobám (zejm. OTE, POS) v souvislosti se splněním Smlouvy. Po-
kud Zákaznk tyto dokumenty n"doloží řádně a vCas, Obchodník nemí
s to garantovat splnění Smlouvy, a to zejména pro moZr}é neposkytnutí
potřebné součinnosti ze strany třetích osob pro zahájení a splnění do-
dávek dle Smlouvy. Pro vV|Dučcni pochyhnostf platl, Že Obchodník je
dokumenty v podepsané podcbé pnžadovat i v těch případech, kdy
je dokument Zákazníkem doručen jako příloha datové zprávy zaslané
skrze datovou schráriku. Zákaznk odebkající eh'ktřinu z h|ad;,")y nízké-
ho napětí e povinen doložit Obchodníkovi nejpozději spolu s výpuvědi
originály neb úředně ověřenými kopiemi ktin zánik vlastnického nebo
užívaciho práva k odběrnému m(stu, uplatňuje-li Zákamik právo na vý-
pověď' Smlouvy podle příslušného ustaň. ,ieni EZ.

14.12. Zákazník uzavřením Smlouvy prohlašuje, Ze se nenachází v úpad-
ku, hrozícím úpadku, v platební neschopnost! a není předlužen, vše
ve smyslu zákona č. 182/2006, Sb., insolvenčnho z.ákcma, v platném
a účinném znění. Zákazník uzavřením Smlouvy dá1'.· prohkžuje, že mu
není známo, že by prot: němu bylo zahájeno insolvenčni ř/:'eni a podle
jeho nu lepšího vědomľmu zahájenítakového řízeni nehrozí.

14.13. Obchodník j'- oprávr én vyžádat S: od Zákazníka aktjální účetrď výka-
zy za účr-lem ovéřenl schopno'šti Zákazníka pIKL z,N,izky dle Smlouvy.
V přípacá takové žádosti Lákazrik předloží pravdivé a aktuální výkazy
do 14 dnů od obdřit níObchodnkovy žádosti.

14,14. Pokud je za Zákazníka jakožto zmecritele při uzavÍránľ nebo ukončo-
vání Sndouvy činěn úkon na zákl:.idě pInt moci, může Obchodník po'-
žadovat, aby tato plná moc byla opatřena úředně ověřeným podpisem
Z ikazníka. Úředrt oví řt' ný podp's na plnu moci Zákazníka jakožto
zmocnŕtcie může Obchodník téZ vyžadovat, jí-li činěn úkon, kterým sq
uzavírá nebo mění Smlouva.

14.!5. Je-liZákäznk E.potŕebite|em ve smyslu ustanovení OZ, uzavřením Smic.j-
vy Zákazník v souladu s ustanovením § 1823 OZ žádá, aby poskytování
sluZeb ze strany Obchodníka db Smlouvy bylo zaháj'.'no ještě před uply-
nul h. lhůty pro odstouµení od srrbuvy.

14.16 VOPD nabýva"' plaínos'. vÝ.]án|'ři) a účinnosti dne 1. 12. 2022

V Praze dne 28. listopadu 2022 Cez esco, a.s.

www.cezesco.cz 7


